

سر دارسر لشکر صفوی در نشست خبری بررسی فرصت و چالش‌های پایتخت:

تهران تا ۱۰ سال آینده به سمت بحران می‌رود

در صورت بروز زلزله فاجعه غیر قابل تصویری ایجاد خواهد شد
مناطق ۱۲ و ۱۷ با زلزله کم قدرت فرو می‌ریزند

گروه جامعه | مشاور عالی فرماندهی کل قوا افزایش مشکلات شهر تهران از جمله مشکلات زیست محیطی را نگران کننده خواند و گفت: تهران تا ۱۰ سال آینده به سمت بحران می‌رود. سرلشکر رحیم صفوی، در نشست خبری کمیته علمی همایش سازماندهی سیاسی فضا و اداره پهنه شهر تهران با نگاهی متفاوت وضع امروز تهران را بررسی و شرایط پایتخت را بحرانی خواند و اعلام کرد که مسائل تهران قابل مسکوت گذاشتن نیستند و برای حل مشکلات تهران باید فکر اساسی شود. او با اشاره به وجود بافت‌های فرسوده در تهران به‌عنوان یکی از نقاط بحران‌آفرین زلزله در تهران گفت: ما پاسداران برخلاف



طرح نو
صفحه‌های ۹-۱۲

معاون اول رئیس جمهوری در همایش برنامه ششم توسعه:

کشور با دو سال قبل قابل قیاس نیست

مردم در انتخابات کاری کنند که چرخ اقتصاد حرکت کند



رهبان معظم انقلاب در دیدار با رئیس جمهوری آذربایجان:

باید مبادلات اقتصادی و همکاری در بخش‌های مختلف افزایش یابد

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی روز گذشته در دیدار آقای «الهام علی‌اف» رئیس جمهوری آذربایجان با اشاره به روابط سیاسی خوب و مشترکات فراوان ایران و آذربایجان به‌خصوص اشتراکات دینی و مذهبی دو ملت خاطر نشان کردند: جزو ۱۰ کشور زلزله‌خیز است. در ادامه این نشست، صفوی با بیان این که مدیریت با فرماندهی بحران ناشی از زلزله بر عهده شهردار تهران است اما سوال اینجاست که آیا بروز زلزله در تهران فقط شهر تهران را متاثر می‌کند یا شهرستان‌های دیگر و حتی استان‌های دیگر را نیز درگیر می‌کند، ادامه داد: استان‌های دیگر نیز درگیر می‌شوند.

انها در مقابل دشمنی برخی ابرقدرت‌ها، بیشتر خواهان شده‌اند. ایشان مقابله با فتنه‌انگیزی گروه‌های تکفیری در میان ملت‌ها را در گرو تقویت فعالیت‌های اسلامی برشمرده‌اند و گفتند: منطقه آذربایجان از لحاظ دینی، ریشه‌دار و خاستگاه برخی علمای بزرگ اسلامی است و مردم آذربایجان نیز مردمی آگاه و هوشیار هستند که تشویق و کمک دولت در فعالیت‌های دینی در گرایش و جلب عواطف آنها بسیار موثر است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأیید اظهارات رئیس جمهوری آذربایجان درباره وحدت و منافع مشترک گفت: آذربایجان دو کشور، افزون‌تر، ترویج معارف اسلام و تشیع موجب جلب نصرت خداوند و عنایت ائمه اطهار (ع) در مقابل مشکلات و تهدیدها خواهد شد. در این دیدار که آقای روحانی رئیس جمهوری نیز حضور داشت، آقای «الهام علی‌اف» رئیس جمهوری آذربایجان با اشاره به روابط نزدیک تهران و باکو، مذاکرات خود در کشورمان را بسیار مهم و سازنده خواند و گفت: فرهنگ، دین و تاریخ مشترک، پیوند عمیقی میان ایران و آذربایجان ایجاد کرده‌اند.

وی با اشاره به امضای بیش از ۱۰ سند همکاری میان تهران و باکو، روابط دو جانبه را برادرانه و بسیار عالی

سیاست
در نظر خواهی «شهرود»
از فعالان سیاسی مطرح شد:
حضور گسترده
مردم در انتخابات
برگ برنده کشور
در پسابرجام

حادثه
۳ پسر جوان
در این حادثه جان باختند
کورس مرگبار
در بزرگراه نیایش

ورزش
گفت‌وگویی «شهرود» با الهام
فرهنگ که هزاران نفر
به گل او رأی دادند
فوتبال بانوان
غافلگیر شد

خبر
خبرنگاران خارجی در راه تهران
۵۰۰ خبرنگار بین‌المللی انتخابات ایران را
پوشش می‌دهند
شهرود | خبرنگاران خارجی برای پوشش انتخابات در ایران، عازم تهران می‌شوند. این خبر را اداره کل رسانه‌های خارجی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در اختیار رسانه‌ها قرار داد.
در خبری که این اداره کل منتشر کرده، آمده است: حدود ۵۰۰ خبرنگار از ۲۹ کشور جهان انتخابات ۱۷ اسفند را پوشش می‌دهند. مطابق اطلاعات منتشر شده در این خبر، تاکنون حضور ۴۷۳ خبرنگار از رسانه‌های ۲۹ کشور جهان برای پوشش خبری انتخابات مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی قطعی شده است. بنا بر اعلام اداره کل رسانه‌های خارجی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در مجموع ۲۴۱ گروه خبری شامل ۹۳ گروه خبری غیرمقیم وابسته به ۸۴ رسانه، به همراه ۱۴۸ دفتر نمایندگی دایم رسانه‌های خارجی در کشور، قرار است دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و پنجمین انتخابات شورای نگهبان را پوشش دهند. بنا بر این گزارش، ۱۷۷ نماینده خبری غیرمقیم از ۴۶ شبکه رادیو و تلویزیونی، ۶۰ خبرنگار و یازده یازده رسانه، ۲۳ نشریه، مجموعه‌ها از ۸۴ رسانه و ۲۹۶ نماینده خبری مقیم از ۱۴۸ رسانه دارای دفتر خبری در کشور، انتخابات روز هفتم اسفندماه را پوشش خبری خواهند داد. کشورهای اتریش، اسپانیا، آمریکا، انگلستان، ایتالیا، آلمان، بلژیک، ترکیه، چین، دانمارک، رومانی، ژاپن، سوئد، سوئیس، عربستان، فرانسه، قطر، کانادا، کره جنوبی، نروژ، هلند، لبنان، جمهوری آذربایجان، استرالیا، افغانستان، امارات متحده عربی، کلمبیا، کویت و لوزمبورگ، کشورهایی هستند که رسانه‌های آنها اخبار انتخابات مجلس خبرگان رهبری و شورای اسلامی را به‌سراسر جهان مخابره می‌کنند.

نخبه
مدیر کل دفتر موزه تاریخ طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست از شهرودنخواست از رها کردن ماهی قرمز در زیستگاه‌های طبیعی و اصلی کشور اجتناب کنند.
کارگاه آموزشی در خردادماه همزمان با روز جهانی تنوع زیستی است.
مدیرکل دفتر موزه تاریخ طبیعی و ذخایر ژنتیک اظهار کرد: در حال تهیه استراتژی تنوع زیستی با طرح اقدامات ملی تنوع زیستی هستیم که باید امسال به کنوانسیون تنوع زیستی ارایه شود.
مبارکی در مورد گونه‌های غیربومی و تاثیر آنها بر گونه‌های بومی هشدار داد و گفت: باید با گونه‌های

ضمیمه رایگان روزنامه امروز
استان البرز، زنجان، همدان، مازندران و غرب استان تهران
شهرود
۲۵۰ هزار نیروی پلیس، امنیت انتخابات را بر عهده دارند
سرپرست: رضا عباس زاده
کرج، سمرقند، گورک، ساختمان قفقوس
شهرود
۲-۰۲۴۴۵۸۸۸۰-۲۶
shahrvand.agahi@gmail.com

یادداشت
به مناسبت روز مهندسی
ضعف و قوت مهندسی
روز پنجم اسفند به مناسبت بزرگداشت خواجه نصیرالدین طوسی، به‌عنوان روز مهندسی در ایران معرفی شده است و در این روز مثل روزهای دیگر پیرامون موضوع روز و در اینجا مهندسی بحث و گفت‌وگو و نسبت به آن تکریم می‌شود و به‌طور معمول در همه این روزها به نقاط قوت و برجسته موضوع اشتراک می‌شود و تحلیل همه‌جانبه از مثبت و منفی موضوع صورت نمی‌گیرد. این یادداشت در پی آن است که به صورت خلاصه هر دو وجه ماجرا را بیان کند.
وقتی که دانشگاه وارد کشور شد یا پیش از آن و هنگامی که خواستند جوانان را برای کسب علم به خارج بفرستند، اصلی‌ترین رشته‌های تحصیلی که مورد توجه حکومت بود، شامل پزشکی و مهندسی و علوم تجربی و دقیقه می‌شد. تصور حاکمان کشور این بود که کافی است از دانش غرب فقط همین علوم اخذ شود تا کشور در مسیر ترقی و تجدد قرار گیرد. در این میان رشته مهندسی در شکل نقش ذهنیت مهندسی و اداره کشور بر این اساس نقش مهم‌تری داشت. مهندس به معنای فردی که ذهنیتی نظام‌مند و دقیق و علمی دارد، می‌تواند اقدام به خلق و تولید ابزار یا تجهیزات و ساختمان‌ها و... کند که در حداقل زمان و با کیفیت و قیمت مناسب تحویل دهد. جامعه مدرن و تمدن غرب نیز به‌طور کلیه کمال مهندسان می‌چرخید. هر چیزی که در غرب دیده می‌شد، آثار مهندسان در آن آشکار و نمایان بود. از برج ایفل گرفته یک مهندس آن را ساخت و به نماد فرانسه تبدیل شد، تا مجسمه آزادی و انتقال آن به نیویورک که بیش از وجه هنری آن، وجه مهندسی‌اش اهمیت یافت. از ساختمان‌های سر به فلک کشیده تا وسایل مدرن حمل‌ونقل و ارتباطات، از مزارع عظیم کشت و صنعت تا کارخانه‌های بزرگ و کشتی‌های غول‌پیکر و... همه و همه کار مهندسان بود و چنین بود که آموزش مهندسی و تربیت مهندس به معنای قدم گذاشتن در توسعه و رفاه و ترقی محسوب می‌شد. به همین دلیل است که از ابتدا نیز بهترین دانش‌آموزان کشور جذب این رشته اصلی یعنی پزشکی یا مهندسی می‌شدند و اعتبار و مزایای مادی آنان نیز از سایر رشته‌ها بیشتر بود. اگر امروز در جامعه ایران عنوان «دکتر» حتی تقلبی آن نیز خریدار پیدا کرده، به واسطه آن است که نخستین دکترها پزشکان بودند و مهندسان نیز عنوان اختصاصی خود را داشتند. مهندسی توانایی ما در طراحی، برنامه‌ریزی، راهبری، آینده‌سازی و نوآوری در ساخت، تولید و نگهداری دستگاه‌ها، ابزارها، بناها، راه‌ها و کلیه نیازهای ابزاری جوامع انسانی است که با استفاده و درگون‌سازی طبیعت بهره‌گیری از مواد و انرژی با پشتوانه‌هایی از علوم تجربی و انسانی و با توجه به محیط زیست انجام می‌گیرد، ولی نباید

وزیر دفاع:
حضور گسترده مردم در انتخابات
پشتوانه اقتدار دفاعی است
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با توجه به اهمیت انتخابات هفتم اسفندماه گفت: حضور گسترده مردم در انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری پشتوانه اقتدار دفاعی و تضمین کننده امنیت و منافع ملی است.
به گزارش ایستنا، سردار سرتیپ پاسدار حسین دهقان طی سخنانی در جمع کارکنان وزارت دفاع اظهار کرد: خانواده بزرگ نیروهای مسلح و خانواده وزارت دفاع همگام با احد مردم در حماسه پرشکوه انتخابات هفتم اسفندماه حضور یافته به نفعای مقام معظم رهبری، خواست و انتظار شهیدان و امام شهیدان لبیک خواهند گفت.